


DIRECTION DES AFFAIRES JURIDIQUES.

ARRÊTÉ modifiant l’arrêté du 12 juin 2006 fixant les attributions des commandants de région de
gendarmerie, des commandants de groupement de gendarmerie départementale et de gendarmerie
mobile et portant organisation des formations placées sous leur autorité.

Du 1er octobre 2007

NOR D E F D 0 7 6 7 7 0 9 A

Pièce(s) Jointe(s) :

Une annexe.

Texte modifié :

Arrêté du 12 juin 2006 ( n.i. BO ; JO n° 173 du 28 juillet 2006, texte n° 7 ; JO/235/2006. ;
BOEM 650.1.1).

Référence de publication : JO n° 241 du 17 octobre 2007, texte n° 20 ; JO/244/2007.

Le ministre de la défense,

Vu le décret du 20 mai 1903 modifié portant règlement sur l’organisation et le service de la gendarmerie ;

Vu le décret n° 73-259 du 9 mars 1973 modifié relatif aux attributions du directeur général de la gendarmerie
nationale ;

Vu le décret n° 2005-274 du 24 mars 2005 portant organisation générale de la gendarmerie nationale, modifié
par le décret n° 2007-1320 du 7 septembre 2007 ;

Vu l’arrêté du 12 juin 2006 fixant les attributions des commandants de région de gendarmerie, des
commandants de groupement de gendarmerie départementale et de gendarmerie mobile et portant organisation
des formations placées sous leur autorité,

Arrête :

Art. 1er. L’annexe de l’arrêté du 12 juin 2006 susvisé est remplacée par l’annexe jointe au présent arrêté.

Art. 2. Le directeur général de la gendarmerie nationale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera
publié au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 1er octobre 2007.

Hervé MORIN.

______ Bulletin officiel des armées ______



ANNEXE.

RÉGION
de gendarmerie

 FORCE
GROUPEMENTS DE GENDARMERIE MOBILE  ESCADRONS DE GENDARMERIE MOBILE

 Formation Siège  Formation Siège 

 Ile-de-France
Siège : Paris

 Force de gendarmerie mobile et
d’intervention

Siège : Maisons-Alfort

 GPT Blindé de gendarmerie mobile
(GBGM)

 Satory (78) Escadron de
soutien

Satory (78)

 Escadron 11/1 Satory (78)

 Escadron 12/1 Satory (78)

 Escadron 13/1 Satory (78)

 Escadron 14/1 Satory (78)

 Escadron 16/1 Satory (78)

 Escadron 17/1 Satory (78)

 Escadron 18/1 Satory (78)

 Escadron 19/1 Satory (78)

 GPT II/I de gendarmerie mobile  Melun (77)  Escadron 21/1 Melun (77)

 Escadron 22/1 Melun (77)

 Escadron 23/1 Melun (77)

 Escadron 24/1 Maisons-Alfort (94)

 Escadron 25/1 Maisons-Alfort (94)

 Escadron 26/1 Maisons-Alfort (94)

 GPT III/I de gendarmerie mobile  Aubervilliers (93)  Escadron 31/1 Aubervilliers (93)

 Escadron 32/1 Aubervilliers (93)

 Escadron 33/1 Aubervilliers (93)

 Escadron 34/1  Drancy (93)

 Escadron 35/1  Drancy (93)

 GPT IV/I de gendarmerie mobile  Beynes (78)  Escadron 41/1  Beynes (78)

 Escadron 42/1  Malakoff (92)

 Escadron 43/1  Issy-les-Moulineaux (92)

GPT I/2 de gendarmerie mobile  Bouliac (33) Escadron 11/2 Bouliac (33) 

______ Bulletin officiel des armées ______



Aquitaine
Siège : Bordeaux

Escadron 12/2 Bouliac (33)

Escadron 13/2  Marmande (47)

Escadron 14/2 Périgueux (24) 

Escadron 15/2 La Réole (33)

 GPT II/2 de gendarmerie mobile Mont-de-Marsan (40) Escadron 21/2 Mont-de-Marsan (40) 

Escadron 22/2 Mont-de-Marsan (40) 

Escadron 23/2 Mont-de-Marsan (40) 

Escadron 24/2 Bayonne (64) 

Escadron 25/2 Mirande (32) 

 GPT III/2 de gendarmerie mobile  Toulouse (31) Escadron 31/2 Toulouse (31) 

Escadron 32/2 Toulouse (31) 

Escadron 33/2 Pamiers (09) 

Escadron 34/2 Saint-Gaudens (31) 

Escadron 35/2 Tarbes (65) 

 GPT IV/2 de gendarmerie mobile  Limoges (87) Escadron 41/2 Limoges (87) 

Escadron 42/2 Guéret (23) 

Escadron 43/2 Ussel (19) 

Escadron 44/2 Bellac (87) 

Escadron 45/2 Niort (79) 

Escadron 46/2 Châtellerault (86) 

Bretagne
Siège : Rennes

GPT I/3 de gendarmerie mobile  Rennes (35) Escadron 11/3 Rennes (35) 

 Escadron 12/3  Saint-Malo (35)

 Escadron 13/3 Pontivy (56) 

 Escadron 14/3 Brest (29) 

 Escadron 15/3 Vannes (56) 

 GPT II/3 de gendarmerie mobile  Mont-Saint-Aignan
(76)

 Escadron 21/3  Mont-Saint-Aignan (76)

Escadron 22/3 Le Havre (76) 

Escadron 23/3  Argentan (61)

______ Bulletin officiel des armées ______



Escadron 24/3  Aunay-sur-Odon (14)

Escadron 25/3  Cherbourg (50)

 GPT III/3 de gendarmerie mobile  Nantes (44)  Escadron 31/3  Nantes (44)

Escadron 32/3 Luçon (85) 

Escadron 33/3 Mamers (72) 

Escadron 34/3  Mayenne (53)

Escadron 35/3 Saint-Nazaire (44) 

Escadron 36/3 Joué-lès-Tours (37) 

GPT IV/3 de gendarmerie mobile  Orléans (45)  Escadron 41/3  Orléans (45)

Escadron 42/3 Lucé (28) 

 Escadron 43/3 Dreux (28) 

 Escadron 44/3 Pithiviers (45) 

Escadron 45/3 Saint-Amand-Montrond (18) 

Escadron 46/3 Blois (41) 

Escadron 47/3 Châteauroux (36) 

Rhône-Alpes
Siège : Lyon

GPT I/5 de gendarmerie mobile Bron (69)  Escadron 11/5 Bron (69) 

 Escadron 12/5 Bron (69)

 Escadron 13/5 Bourgoin-Jallieu (38) 

Escadron 14/5 Bourg-Saint-Andéol (07)

 Escadron 15/5 Belley (01) 

GPT II/5 de gendarmerie mobile Chambéry (73) Escadron 21/5 Chambéry (73) 

Escadron 22/5 Annecy (74) 

Escadron 23/5 Pontcharra/Breda (38) 

Escadron 24/5 Grenoble (38) 

GPTIII/5 de gendarmerie mobile  Clermont-Ferrand (63)  Escadron 31/5  Clermont-Ferrand (63)

 Escadron 32/5  Moulins (03)

 Escadron 33/5  Aurillac (15)

 Escadron 34/5  Roanne (42)

______ Bulletin officiel des armées ______



Provence-Alpes-Côte
d’Azur

Siège : Marseille

 GPT I/6 de gendarmerie mobile  Montpellier (34)  Escadron 11/6  Marseille (13)

 Escadron 12/6  Lodève (34)

 Escadron 13/6  Narbonne (11)

 Escadron 14/6  Perpignan (66)

 Escadron 15/6  Nîmes (30)

 Escadron 16/6  Orange (84)

 GPT II/6 de gendarmerie mobile  Hyères (83)  Escadron 21/6  Hyères (83)

 Escadron 22/6  Hyères (83)

 Escadron 23/6  Grasse (06)

 Escadron 24/6  Antibes (06)

 Escadron 25/6  Digne (04)

 Escadron 26/6  Gap (05)

Lorraine
Siège : Metz

 GPT I/7 de gendarmerie mobile  Verdun (55)  Escadron 11/7  Verdun (55)

 Escadron 12/7  Saint-Mihiel (55)

 Escadron 13/7  Thionville (57)

 Escadron 14/7  Longeville-lès-Saint-Avold (57)

 Escadron 15/7  Sarreguemines (57)

 Escadron 16/7  Baccarat (54)

 GPT II/7 de gendarmerie mobile  Strasbourg (67)  Escadron 21/7  Strasbourg (67)

 Escadron 22/7  Wissembourg (67)

 Escadron 23/7  Sélestat (67)

 Escadron 24/7  Ferrette (68)

 Escadron 25/7
 Saint-Etienne-lès-Remiremont

(88)

 GPT III/7 de gendarmerie mobile  Reims (51)  Escadron 31/7  Reims (51)

 Escadron 32/7  Chaumont (52)

 Escadron 33/7  Vouziers (08)

 Escadron 34/7  Troyes (10)

 Escadron 35/7  Revigny-sur-Ornain (55)

______ Bulletin officiel des armées ______



 GPT IV/7 de gendarmerie mobile  Dijon (21)  Escadron 41/7  Dijon (21)

 Escadron 42/7  Dijon (21)

 Escadron 43/7  Decize (58)

 Escadron 44/7  Beaune (21)

 Escadron 45/7  Auxerre (89)

 GPT V/7 de gendarmerie mobile  Dole (39)  Escadron 51/7  Dole (39)

 Escadron 52/7  Belfort (90)

 Escadron 53/7  Besançon (25)

 Escadron 54/7  Mâcon (71)

 Escadron 55/7  Lure (70)

Nord - Pas-de-Calais
Siège : Villeneuve-d’Ascq

 GPT I/9 de gendarmerie mobile  Arras (62)  Escadron 11/9  Villeneuve-d’Ascq (59)

 Escadron 12/9  Arras (62)

 Escadron 13/9  Calais (62)

 Escadron 14/9  Valenciennes (59)

 Escadron 15/9  Amiens (80)

 GPT II/9 de gendarmerie mobile  Saint-Quentin (02)  Escadron 21/9  Saint-Quentin (02)

 Escadron 22/9  Hirson (02)

 Escadron 23/9  Chauny (02)

 Escadron 24/9  Noyon (60)

 Escadron 25/9  Creil (60)

______ Bulletin officiel des armées ______


		2007-12-21T11:14:18+0100
	Ministère de la défense
	CPBO
	Certification électronique du Bulletin officiel




